謹啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。
この度、海外渡航者のための感染対策に関する知識の普及を目的として「第2回広島渡航医学研究会」を

下記の通り開催させていただく運びとなりました。
ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようご案内申し上げます。

謹 白

日 時：2020年 3月 4日（水）19:00 ～ 21:00

場 所：広島県医師会館 201会議室
広島市東区二葉の里3丁目2番3号 TEL：082-568-1511

参加費：1,000円（当法人個人会員は無料）

【話題提供】 19:00～19:10 『最新のワクチンupdate』 サノフィ株式会社

【Opening remarks】 おだ内科クリニック 院長 小田 健司 先生

【一般演題】 19:15 ～ 20:00

座長：広島大学病院 感染症科 教授 大毛 宏喜 先生

『当院における渡航外来の取り組み』
舟入市民病院 小児科 感染症科 部長 松原 啓太 先生

『ワクチン接種記録の提供について』
福山市民病院 診療部 臨床検査科 科長 渡航ワクチン外来担当 眞鍋 明広 先生

『広島大学における海外渡航時の健康管理』
広島大学 保健管理センター 日山 亨 先生

【特別講演】 20:00 ～ 21:00

座長：おだ内科クリニック 院長 小田 健司 先生

『海外留学時の健康管理と予防接種』
立命館大学 保健センター・診療所 教授 産業医 中川 克 先生

【Closing remarks】 NPO法人ひろしま感染症ネットワーク 理事長 桑原 正雄 先生

共催 : 広島渡航医学研究会 ・ NPO法人ひろしま感染症ネットワーク ・ サノフィ株式会社

＊ 日本渡航医学会指定研修会(1単位)を申請予定．
＊ 当日は軽食を準備しております。